
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

OORRIIGGIINNAALLEE 

 
   

 L'anno DUEMILANOVE, addì VENTOTTO del mese di MARZO, alle ore 13.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, nella 
sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n°  
267.  
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la nota della Regione Sardegna – Assessorato della Difesa Ambiente, prot. n° 60/GAB del 12 
gennaio 2009 nella quale si comunica che a far data dal 2 febbraio 2009 l’Amministrazione 
Comunale di Aidomaggiore dovrà conferire i rifiuti indifferenziati e il secco residuo presso 
l’impianto  di Macomer  loc. Tossilo. 
Vista la nota prot. n° 11/09 in data 14 Gennaio 2009 della Ditta  Tossilo Spa  con la quale si 
dichiara disponibile ad accettare  i rifiuti prodotti da questo Comune. 
Vista la comunicazione  prot. n° 349 in data 30.01.2009 del Comune di Aidomaggiore con la quale 
si comunica che  a decorrere dal giorno 2 febbario 2009, saranno conferiti i rifiuti indifferenziati 
prodotti dal Comune di Aidomaggiore, alla Tossilo Spa,  in attesa che la  ditta Tossilo Spa 
trasmettesse  lo schema di convenzione da stipulare, regolante i rapporti con l’Ente. 
Vista la nota prot. n° 85/09 in data 12 Marzo 2009 con la quale  la ditta Tossilo Spa trasmetteva  lo 
schema di convenzione per lo smaltimento rifiuti urbani presso il sistema  di trattamento e 
smaltimento di Macomer. 

N° 16 28.03.2009 

Oggetto Approvazione convenzione con la Ditta  Tossilo S.p.A. per lo smaltimento rifiuti 
urbani presso il sistema di trattamento e smaltimento di Macomer. 



 2

Visti agli indirizzi della Giunta Comunale con la quale si incarica il Responsabile del Servizio 
Tecnico, all’attivazione di quanto necessario, al fine dell’avvio del procedimento occorrente per i 
fini preposti. 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dello schema di convenzione da  stipulare con la 
ditta Tossilo Spa  - Macomer per  il conferimento e  smaltimento rifiuti urbani presso il sistema  di 
trattamento di Macomer. 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
Di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente, da  stipulare con la ditta Tossilo Spa  
- per  il conferimento e  smaltimento rifiuti urbani presso il sistema  di trattamento di Macomer. 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione del servizio  ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.        

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


